

## **Nepriklausomo auditoriaus išvada Akcinei bendrovei Lietuvos paštui, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai**

Kaip nustatyta Nuostolingų periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835, mes atlikome Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2012 m. periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų pajamų ir sąnaudų ataskaitas, parengtas pagal Nuostolingų periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835, bei Universaliųjų pašto paslaugų teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 ir jo vėlesniu pakeitimu, reikalavimus (toliau - 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaita), auditą.

### *Vadovybės atsakomybė už 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitą*

Vadovybė yra atsakinga už šios 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitos parengimą ir teisingą pateikimą pagal Nuostolingų periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835, bei Universaliųjų pašto paslaugų teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 ir jo vėlesniu pakeitimu, reikalavimus bei naudotos sąnaudų apskaitos sistemos atitikimą minėtose taisyklėse nustatytiems sąnaudų apskaitos tvarkymo principams ir reikalavimams ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitai parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

### *Auditorių atsakomybė*

Mūsų atsakomybė - remiantis atliktu darbu pareikšti nuomonę apie šią 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitą, taip pat nustatyti, ar Akcinės bendrovės Lietuvos pašto ataskaitiniu laikotarpiu naudota sąnaudų apskaitos sistema atitinka minėtose taisyklėse nustatytus sąnaudų apskaitos tvarkymo principus ir reikalavimus. Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus, kuriuos nustato Tarptautinė apskaitininkų federacija. Šie standartai reikalauja, kad mes laikytumėmės etikos reikalavimų ir planuotume bei atliktume auditą taip, kad gautume pagrįstą užtikrinimą, jog 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitoje nėra reikšmingų iškraipymų.

Auditas apima procedūras, kurias atliekant siekiama surinkti audito įrodymų dėl 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitos sumų ir atskleistos informacijos bei dėl naudotos sąnaudų apskaitos sistemos atitikimo minėtose taisyklėse nustatytiems sąnaudų apskaitos tvarkymo principams ir reikalavimams. Procedūrų parinkimas priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitos reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės ar klaidos rizikos vertinimą. Vertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į vidaus kontrolę, susijusią su 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitos rengimu, kad pasirinktų tomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad pareikštų nuomonę apie įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą. Auditas taip pat apima taikomų apskaitos metodų tinkamumo ir vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų pagrįstumo ir bendro 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaitos pateikimo įvertinimą.

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami auditoriaus nuomonei pagrįsti.

### *Nuomonė*

Mūsų nuomone, toliau pateikta Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaita yra visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parengta pagal Nuostolingų periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835, bei Universaliųjų pašto paslaugų teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 ir jo vėlesniu pakeitimu, reikalavimus, bei Akcinės bendrovės Lietuvos pašto už 2012 m. naudota sąnaudų apskaitos sistema visais reikšmingais atžvilgiais atitinka minėtose taisyklėse nustatytus sąnaudų apskaitos tvarkymo principus ir reikalavimus.

#### *Apskaitos pagrindas*

Nemodifikuodami savo nuomonės, mes atkreipiame dėmesį į tai, kad toliau pateikta Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2012 m. pajamų ir sąnaudų ataskaita yra parengta pagal Nuostolingų periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835, bei Universaliųjų pašto paslaugų teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 ir jo vėlesniu pakeitimu, reikalavimus. Ši ataskaita yra sudaryta tik siekiant pateikti informaciją Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, todėl gali būti netinkama naudoti kitais tikslais.

#### *Kiti dalykai*

Akinė bendrovė Lietuvos paštas parengė atskiras 2012 m. finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, apie kurias 2013 m. kovo 29 d. mes pateikėme atskirą auditoriaus išvadą, skirtą Akcinės bendrovės Lietuvos pašto akcininkui.

UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“  
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001335



Asta Štreimikienė  
Auditoriaus pažymėjimo  
Nr. 000382

Auditas buvo baigtas 2013 m. balandžio 3 d.